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Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 

den 15. maj 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 3 til L 211, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stinus Lindgreen (RV). 

 

Spørgsmål nr. 3: 

”Vil ministeren uddybe sine kommentarer til Teleindustriens bekymrin-

ger omkring risici for forstyrrelse af telenetværk og -tjenester og hvor-

dan disse potentielle gener vil blive håndteret?” 

 

Svar: 

Det er et bærende element i lovforslagets ordning, at Forsvarets neutra-

lisering af droner vil blive tilrettelagt på en måde, hvor der alene vil være 

en lav risiko for, at udenforstående bliver påvirket af Forsvarets aktivi-

teter. 

 

Derfor følger det også af lovforslaget, at Forsvaret for at kunne etablere 

og vedligeholde et retvisende risikobillede vil sikre, at der er en løbende 

dialog med relevante interessenter, herunder eksempelvis repræsentan-

ter fra telebranchen. Det forudsættes i den forbindelse, at Forsvaret vil 

udarbejde klare procedurer for risikohåndtering, herunder for koordina-

tion og kommunikation. 

 

Det kan imidlertid ikke helt udelukkes, at Forsvarets neutralisering af 

droner ved brug af eksempelvis jamming vil kunne forårsage forstyrrel-

ser i net og -tjenester af kortere varighed. Forsvaret vil derfor i relevant 

omfang orientere interessenter, herunder repræsentanter fra telebran-

chen, såfremt Forsvaret vurderer, at brugen af eksempelvis jamming må 

antages at have forårsaget forstyrrelser i telenet og -tjenester. 
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Forsvaret vil dog kunne undlade at foretage en sådan orientering, så-

fremt hensyn til statens sikkerhed taler derimod. 

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 1 til L 211 vedrø-

rende udarbejdelse af en erfaringsrapport til Folketinget. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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